
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Aggiudicazione incarico 

AVVISO DI SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELL’ INCARICO PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO 

PSICOLOGICO AD ALUNNI  PERSONALE  E GENITORI (SPAZIO-ASCOLTO) A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTI i Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013; 

VISTO il Decreto 6 agosto 2021, n. 257 del Ministero dell’istruzione che ha adottato il “Piano Scuola 2021-

2022 – Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative nelle istituzioni del 

Sistema nazionale di Istruzione”; 

VISTO il DPCM del 26 luglio 2022; 

VISTA la Nota M.I. del 19 agosto 2022 n.1998 avente per oggetto “Contrasto alla diffusione del contagio da 

COVID-19 in ambito scolastico. Riferimenti tecnici e normativi per l’avvio dell’a.s. 2022/2023”; 

VISTA la Nota della Regione Veneto del 26 agosto 2022; 

VISTO il Vademecum COVID relativo alle Indicazioni ai fini della mitigazione degli effetti delle infezioni da 

Sars-CoV-2 nel sistema educativo di istruzione e di formazione per l’anno scolastico 2022 -2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 75 del 13 dicembre 2021 di approvazione del Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Regolamento Supporto psicologico – Spazio Ascolto dell’IC di san Martino di Lupari (delibera. 26 del 

Collegio dei Docenti del 13 gennaio 2021 e delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 23 gennaio 2021); 

VISTO il Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi del 16/10/2020; 

PRESO ATTO della necessità di dare supporto psicologico per rispondere a disagi e traumi derivanti 

dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

ACCERTATO che alla dott.ssa Lago Sabrina nell’a.s. 2021/22 è stato affidato l’incarico per la realizzazione del 

servizio per il supporto psicologico; 

ACCERTATO che l’incarico si è svolto con esito positivo; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del servizio sopra richiamato si rende necessaria la prosecuzione del 

servizio svolto nell’a.s. 2021/22; 

VISTA la disponibilità dell’esperta; 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008297 - 05/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


 

2 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 

VISTA la nota ministeriale dell’ 8 marzo 2022 n. 9584 “Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate 

all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 1 comma 697 Legge 

Bilancio nr. 234/2021”; 

 

DECRETA 
 
di affidare l’ incarico per il servizio di supporto psicologico ad alunni, personale e genitori (Spazio/Ascolto) 
per l’a.s. 2022/23  alla dott.ssa   LAGO SABRINA  C.F. …………omississ; 
 
di impegnare la spesa di euro 40,00 lordi orari onnicomprensivi di tutte le ritenute, i contributi , gli oneri, 

spese e IVA, se soggetto, a carico dell’esperto e dell’Amministrazione.  

L’incarico avrà durata  complessiva di n° 60 ore da svolgere  secondo le modalità e le tempistiche ritenute 

opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

Le spese per l’attività suddetta saranno imputate alla Tipologia P, progetti – Categoria P02 –  Voce di 
destinazione 11 “RISORSE ART. 1 COMMA 697 L. 234/2021 - assistenza e supporto psicologico”  del 
programma annuale 2022. 
 
di ATTESTARE che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 32 
comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 
 
di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 
adempimenti;  
 
di pubblicare la presente determinazione, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella 
sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di 
pubblicità legale e l’efficacia del provvedimento. 
 
Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 
 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

               dott. Giorgio Michelazzo 
                    Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it

		2022-11-06T06:38:10+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




